
PDF/2019/ 0007 

T A 

č R SMLOUVA 
tislo smlouvy: 2018TL02000214 

Smlouva o poskytnutí podpory 

Smluvní strany: 

česká republika -Technologická agentura Ceské republiky 
se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 
IC: 72050365 
zastoupená: Petrem Konvalinkou, předsedou TA CR 
bankovní spojení: 
běžný výdajový účet:

(dále jen „poskytovatel") na straně jedné, 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
VVS - Veřejná nebo státnf vysoká škola (úkon ě.111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalšfch 7.ákond) - Vysoká škola (veřejná, státní) 
se sídlem: Kffžkovského 511/8, 77900 Olomouc 
IC: 61989592, DIC: CZ61989592 
zastoupená: Prof. Mgr. Jaroslav MILLER MA., Ph.D. 
bankovní spojení:
číslo účtu: 

(dále jen ,,hlavní příjemce") na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytnuti podpory 
(dále jen "Smlouva") 

Preambule 

Hlavním přfjemcem podaný návrh projektu č. TL02000214 s názvem Inteligentní databáze pro 
podporu rozvoje osob s poruchami autistického spektra či jiných skupin jedlncd s posti!enfm byl 
poskytovatelem přijat do 2. veřejné soutě!e vyhlášené poskytovatelem v následujícím programu: 
Program na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu. experimentálního 
vývoje a inovací ÉTA a hodnocen v souladu s§ 21 ZPVV. Poskytovatel vydal rozhodnutí o výsledku ~ 
veřejné soutěže v souladu s tímto ustanovením tak, že návrh projektu bude podpořen (dále jen 
,,schválený návrh projektu"). V souladu s § 9 ZPW se na základě rozhodnutí o výsledcích veřejné 

Evrop5ká 1692í57, 160 00 Praha 6 P·OS2, \tene S, IW12e 181003 
Veřejný 

Stranal/S 



T A 

č R SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2018TL02000214 

soutěže uzavírá tato Smlouva. Veškeré pojmy použité ve Smlouvě jsou definovány ve Všeobecných 
podmínkách. 

Článekl 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout h1avnfmu příjemci finanční 

podporu fonnou dotace za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledkd a cílů 
projektu a současně závazek h1avního příjemce použít tuto podporu a řešit projekt v souladu 
s pravidly poskytnutí podpory a pfflohou Závazné parametry řešení projektu. 

2. Účelem podpory je dosažení stanovených cílů projektu, tj. cílů uvedených v příloze Závazné 
parametry řešení projektu. 

Článek2 
Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladft 

1. Maximální výše podpory činí 3 153 469 Kč (slovy: tři miliony jedno sto padesát tři tisíc čtyři 
sta šedesát devět korun českých), což je 80 % z maximální výše uznaných nákladů. 

2. Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 3 941 838 Kč (slovy: tři 
miliony devět set čtyftcet jedna tisíc osm set třicet osm korun českých). 

Článek3 
Souvtsejfcf dokumenty 

1. Nedt1nou součástí Smlouvy je pffloha Závazné parametry fešenf projektu, které jsou 
schváleným návrhem projektu ve smyslu§ 9 odst 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, a obsahují označení 
hlavního příjemce a dalších účastníků. název a předmět řešení projektu, jméno, příjmení 
a případné akademické tituly a vědecké hodnosti řešitele, časový plán řešení projektu včetně 
tennínu zahájení a ukončení řešení projektu, cOe projektu, deklarované výsledky projektu. 
Závazné parametry řešení projektu rovněž obsahují tabulku uznaných nákladů projektu, která 
obsahuje jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení projektu, míru podpory z uznaných 
nákladů a s tfm související celková výše poskytované účelové podpory, včetně jejího 
rozdělení mezi hlavního příjemce a další účastníky projektu. 

2. Další podmínky poskytnutí podpory a řešení projektu jsou uvedeny ve Všeobecných 
podmínkách (verze 5), které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele. ... 

3. Obsahuje--li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných parametrů 
řešení projektu, pouiijf se přednostně ustanovení Smlouvy, dále ustanovení Všeobecných 

Evropslcó 1692(57. 160 00 Praha 6 P-052, verze S, revize 181003 
Veřejný 

Strana2/S 



.• 

T A 

č R 

podmínek a dále Závazných parametrd řešení projektu. 

Clánek4 
Specifické podmfnky 

SMLOUVA 
ffslo smlouvy: 2018TL02000214 

1. Účelem tohoto článku je stanovit další podmínky, které jsou speclflcké pro výše uvedenou 
veřejnou soutěž, a to nad rámec Všeobecných podmínek. 

2. Nad rámec Všeobecných podmínek se stanovuje hlavnímu pffjemci povinnost dle zákona 
č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví zveřejňovat účetní závěrku v přfslušném rejstříku 
ve smyslu zákona č. 304/2013 o veřejných rejstf{cfch, a to po celou dobu řešení projektu. 

3. Článek 2 Všeobecných podmínek „ Vymezení pojmd" se doplňuje o tento pojem: 
..Aplikačním garantem" se rozumf organizace (právnická osoba čl podnikajfcf fyzická osoba, 
která musí mft sídlo v české republice), která má zájem na uplatnění a vyu!itf plánovaných 
výstupd projektu výzkumu a vývoje v praxi. Hlavní rolf aplikačního garanta je přispět k tomu, 
aby výsledek projektu byl uplatnitelný a také následně uplatněný a vyu!itý v praxi, pfičeml 
aplikačním garantem mdle být zároveň pffjemce či další účastník projektu. 

4. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejfch! výsledkd se Smlouva uzavírá, se 
článek 17 odst. 4 Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpocy není mo2né 
hradit investice. 

5. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejfch! výsledkd se Smlouva uzavírá, se 
článek 17 odst. 6 pfsm. f) Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpocy 
není možné hradit stipendia 

6. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejích! výsledkd se Smlouva uzavírá, se 
v článku 17, odst. 7 písm. a) Všeobecných podmínek neuplatní. 

7. V čl. 17 odst 7 pfsm. b) Všeobecných podmfnek se za větu poslední doplňuje věta: V případě, 
že v návrhu projektu, či v obdob{ do podpisu Smlouvy o poskytnut{ podpocy, pffjemce 
podpocy dle podmínek stanovených zadávacf dokumentacf uvedené veřejné soutěže prokále, 
že je držitelem HR Excellence in Research Award (HR Award), mdle poskytovatel na žádost 
příjemce uznat vykazování nepffmých nákladd až do výše 30 % ze součtu skutečně 
vykázaných osobních náldadd a ostatních přímých náldadd příjemce v přfslušném roce. 

8. Plánují-li pffjemci zpdsobilé náklady v roce 2018 (v případě zahájení řešení již v roce 2018, 
nejdffve však k 1. 11. 2018), zahrnou je do náldadd za rok 2019. 

9. Poskytovatel se zavazuje poskytnout podporu jednorázově na přfslušný rok řešenf ve výši 
uvedené v Závazných parametrech řešení projektu 

a) do 60 kalendái'nfch dnd ode dne nabytí účinnosti Smlouvy a 
b) u vfceletých projektli pro druhý a každý následujfcf rok řešení do 60 kalendái'rúch dnd 

od začátku příslušného kalendářního roku. 
10. Nad rámec Všeobecných podmfnek se stanovuje pffjemci povinnost zajistit od aplikačnfho 

garanta součinnost zejm. v oblastech spolupráce na řešení projektu, na implementaci 

Evropská 1692%7, 160 00 Praha 6 F·052, 'Verte S, IWfie 181003 
Veřejný 

Strana 3/5 



T A 

č R SMLOUVA 
Císlo smlouvy: 2018TL02000214 

výsledkd/výstupů projektu do praxe, ošetření problematiky ochrany práv duševnfuo 
vlastnictvt problematiky řešení spord a další. Příjemce je dále povinen předkládat vyjádření 
externího aplikačního garanta k případným žádostem o změnu projektu, jedná-li se o změnu 
týkající se hlavních výstupii projektu, a dále předkládat vyjádření externího aplikačního 
garanta k prO.běhu spolupráce a řešení projektu jako přílohu priiběžných zpráv a závěrečné 
zprávy z řešení projektu. Nesplnění některé z poVinností dle tohoto odstavce má za následek 
vznik povinnosti uhradit smluvní pokutu S.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení. 

· ČlánekS 
7.ávěrečná ustanoveni 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel a hlavní příjemce obdrží 
po jednom stejnopisu. Ka!dý stejnopis má platnost originálu. . 

2. Hlavní příjemce prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, že jím uvedené údaje, na jejichž 
základě je uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti zveřejněním v registru Smluv. 
4. Smluvní strany prohlašují. že si Smlouvu včetně jejich pffioh přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle. prosté omylu, a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

5. Smluvní strany souhlasí se zvefejněnún znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede poskytovatel. 

6. Hlavní příjemce zároveň svým podpisem výslovně prohlašuje, že se seznámil se všemi 
pravidly stanovenými Všeobecnými podmínkami. 

Evropskó 169~ 160 00 Praha 6 

l

P-052, verze S, revize 181003 
Vefejný 

Strana 4 /5 



T A 

č R 

Podpisy smluvních stran 

Poskytovatel: 

- ' -01- 2019 
V Pra.ze, dne •.. „.„ •. „ •. „ .. „„.„.„„ ••••.•.••.••.• „ ..• „„ •• „ •••• „ .. „.„„ •••• „. 

Univerzita Palackého v Olomouci 

v "„„.„Q1Q.Y.r.l&V.fi~ •• „.„„, c1ne „„„„.:.!..„:.1~:J.~~!. .. „.„. 

EvropskQ 1692m, 160 00 Praha 6 

SMLOUVA 
Císlo smlouvy: 201BTL02000214 

Petr Konvalinka 
Předseda TA CR 

P·052, vene S, revm 181003 
Veřejný 

Strana S/S 



• 

T A 

č R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Číslo projektu: TL02000214 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 

1. Název projektu v českém jazyce 

Inteligentní databáze pro podporu rozvoje osob s poruchami autistického spektra či jiných 
skupin jedinců s postižením 

2. Datum zahájení a ukončení projektu 

1 01/2019 - 1212020 

3. Cíl projektu 

Projekt řeší vývoj databáze, algoritmu elektronického vyhledávání obrázků a klíčových 
slov. Cílem není tvorba obrázků, ale tvorba databáze inteligentně kombinující různé 
zdroje. Její výstupy jsou zaměřeny na potřeby rodičů, speciálních pedagogů, asistentů osob 
s PAS aj. typem postižení. Přes existenci obrázkových systémů nejsou databáze propojeny, 
není možné jejich vyhledávání, sdílení napříč existující aplikace pro osoby s PAS. Pečující 
má tak celou řadu tištěných, elektronických obrázků, s nimiž si musí poradit - nesnadné 
vyhledávání, třízení, využití v každodenní péči. Databáze obrázků a usnadnění 

vyhledávání je jedním z hlavních cílů projektu. Databáze díky inteligentnímu vyhledávání 
a sdflení se může chovat jako další komunikační kanál od odborníků na PAS k pečujícím a 
osobám s PAS. 

4. Řešitel - Klíčová osoba řešitelského týmu 

Technologická 
agentura 
České republiky 

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 FX-033, verze 4, revize 181003 
Veřejný 

Strana 1/5 



T A 

č R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENf PROJEKTU 
Číslo projektu: TL02000214 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladii dle této verze závazných parametru: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

5. Plánované výsledky projektu 

ldentlfikačnl člslo Název výstupu/výsledku 

TL02000214- Inteligentní databáze pro osoby s poruchami autistického spektra 
Vl případně jiným typem postižení (jedná se o softwarový nástroj) 

Popis výstupu/výsledku 

Inteligentní databáze obrázkii nabízí: vyhledávání dle ~íčových slov; chráněné prostředí 
pro uživatele; možnost vkládat obrázky na míru šité uživateli; využít systém pro ruzná 
média (tablet, počítač, aj.). Fuzit je použitelný pro pečující o osoby s PAS i vědecké 
pracovníky. Výstupy technické povahy jsou díky netechnické části týmu a aplikačního 
garanta převedeny do praxe. Databázi lze po skončení projektu rozšířit o vývoj dalších 
aplikací. Součástí jsou vědecké výstupy RIVa edukační aktivity. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Fuzit- Užitný vzor 

Technologická 
agentura 
České republiky 

Evropská 1692/37, 160 00 Praho 6 FX-033, verze 4, revize 181003 
Veřejný 

Strana 2 / 5 

• 



T A 

č R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Číslo projektu: TL02000214 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

6. Identifikační údaje účastníků 

Hlavní příjemce - [P] Univerzita Palackého v Olomouci 

IC DIC Obchodn! jméno 

61989592 CZ61989592 Univerzita Palackého v Olomouci 

Organlzaá!! jednotka Kód organlzaá!!jednotky 

Pedagogická fakulta 15410 

Právn! forma 

WS- Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č.111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Technologická 
agentura 
České republiky 

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 FX-033, verze 4, revize 181003 
Veřejný 

Strana3 /S 



T 

č 

A 

R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Číslo projektu: TL02000214 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

7. Náklady 
(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku) 

Projekt 

Celkem 
Položka/ rok 2019 2020 maximální 

výše 
Náklady projektu 2 066 716 1875122 3 941838 
celkem 
Výše podpory 1653 372 1500 097 3153 469 
Maximální intenzita 80% 
podpory projektu 

Hlavní příjemce - [P] Univerzita Palackého v Olomouci 

Položka/ rok 2019 

Osobní náklady 

Subdodávky/ služby 
Ostatní přímé náklady 
Nepřímé náklady/ 
režie 
Náklady projektu 
celkem 
Výše podpory 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

Technologická 
agentura 
České republiky 

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

1430 592 

33 451 
263 796 
338 877 

2 066 716 

1653 372 

Celkem 
2020 maximální 

výše 
1451 712 2 882 304 

17 860 51311 
96007 359 803 

309 543 648420 

1 875 122 3 941838 

1500 097 3153 469 

Flatrate 

FX-033, verze 4, revize 181003 
Veřejný 

Strana4 / 5 



T 

č 

A 

R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Číslo projektu: TL02000214 

Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

8. Další závazné parametry projektu 

Technologická 
agentura 
České republiky 

Evropskó 1692/37, 160 00 Praha 6 FX-033, verze 4, revize 181003 
Veřejný 

Strana S /5 



I 
I 




